
 
 
 
 
            

Uchwała Nr XVI/120/2016 
Rady Powiatu w Kluczborku  

z dnia 25 lutego 2016 r. 
 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

    Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 z późn. zm.), art. 81  
ust. 1 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.), w związku z § 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Uchwały 
Nr XIX/101/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 1 lutego 2008 r.  
Nr 7, poz. 181 z późn. zm.), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:  

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy obiektach:  

1) kościele filialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Proślicach - nr w rejestrze 
zabytków 70/53, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Polanowicach  
z wyszczególnieniem na wykonanie projektu budowlanego dla zadania pn. „Ratowanie 
drewnianego kościółka w Proślicach”. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną 
zabytku przyznaje się dotację w kwocie 3200,00 zł,  
 
2) kościele filialnym pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Brzezinkach -  
nr w rejestrze zabytków 662/60, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Wołczynie z wyszczególnieniem na naprawę 
gontowego dachu przed zalewaniem spowodowanym nieszczelnością styków dachów 
kościoła w Brzezinkach. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku 
przyznaje się dotację w kwocie 3300,00 zł. 
 
3) kościele filialnym pw. św. Bartłomieja w Świniarach Wielkich – nr w rejestrze   
zabytków 73/54, dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
w Szymonkowie z wyszczególnieniem na prace związane z uzupełnieniem i wymianą 
zniszczonych fragmentów belek zrębowych oraz naprawę pokrycia, usunięcie glonów  
oraz impregnację dachu krytego gontem w kościele, w Świniarach Wielkich – etap II.  
Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się dotację 
w kwocie 6510,00 zł. 
 
4) kościele pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej - nr w rejestrze zabytków 818/64,  
dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej z wyszczególnieniem  
na remont ścian wieży, remont i wzmocnienie istniejącej drewnianej konstrukcji nośnej 
dachu wieży w zakresie niezbędnym do jej późniejszej odbudowy w kościele, w Wierzbicy 
Górnej. Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się dotację 
w kwocie 10 000,00 zł. 
 
5) domu położonym w Kluczborku przy ul. Wolności 6 (dawniej 4) – nr w rejestrze 
zabytków 2099/84, dla Bożeny Guzowskiej z wyszczególnieniem na remont balkonu  
w elewacji południowej zabytkowego budynku ul. Wolności 6 w Kluczborku. Mając  
na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się dotację w kwocie 
3000,00 zł. 

 



 
 

 

6) kościele pw. św. Augustyna w Kostowie - nr w rejestrze zabytków 191/2012,  
dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Augustyna w Kostowie z wyszczególnieniem  
na wymianę pokrycia dachowego nad bocznymi kaplicami kościoła w Kostowie.  
Mając na uwadze wartość historyczną i artystyczną zabytku przyznaje się dotację  
w kwocie 4500,00 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 

 
                                          Uzasadnienie  

 
   Na podstawie Uchwały Nr XIX/101/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  
29 listopada 2007 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  
zabytków z późn zm. złożono sześć wniosków na dofinansowanie prac przy obiektach 
zabytkowych od:    

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Polanowicach na wykonanie 
projektu budowlanego dla zadania pn. „Ratowanie drewnianego kościółka  
w Proślicach”. 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny 
w Wołczynie na naprawę gontowego dachu przed zalewaniem spowodowanym 
nieszczelnością styków dachów kościoła w Brzezinkach.  

3) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Szymonkowie 
na prace związane z uzupełnieniem i wymianą zniszczonych fragmentów belek 
zrębowych oraz naprawę pokrycia, usunięcie glonów oraz impregnację dachu krytego 
gontem w kościele, w Świniarach Wielkich – etap II. 

4) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej na remont ścian wieży, 
remont i wzmocnienie istniejącej drewnianej konstrukcji nośnej dachu w zakresie 
niezbędnym do jej późniejszej odbudowy w kościele, w Wierzbicy Górnej. 

5) Pani Bożeny Guzowskiej na remont balkonu w elewacji południowej zabytkowego 
budynku - domu położonego przy ul. Wolności 6 (dawniej 4) w Kluczborku. 

6) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Augustyna w Kostowie na wymianę pokrycia 
dachowego nad bocznymi kaplicami kościoła w Kostowie. 

     Powołana komisja zgodnie z § 7 Uchwały Nr XIX/101/2007 r. Rady Powiatu dokonała 
analizy wniosków i zaproponowała Zarządowi Powiatu podział środków wskazany 
w protokole z dnia 14 stycznia 2016 r. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 
2016 r. zatwierdził podział środków. 

     W związku z powyższym uwzględniając § 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Uchwały  
Nr XIX/101/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 listopada 2007 r. z późn zm., 
w celu przyznania dotacji zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Powiatu stosownej 
uchwały.  

 
 
 

 


